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/ ~ · 1 1 Oficio No. DGA/DSAyT/674/2024 
Ciudad de México a 08 de noviembre de 2024 

LIC. ERIKA MARIA FLORES PEAALOZA #Jr~~ 
Unidad de Trasparencia 
Presente 

Me refiero a la solicitud de información 330025624000788, a través de la cual se solicita atender la 
siguiente petición: 

"Deseo conocer si con motivo del contrato de donación SC/DGA/CD/01516/17 celebrado el pasado 29 de mayo 
de 2017. entre esa Secretaria de Cultura y la persona moral denominada "BIENAL INTERNACIONAL DE PINTURA 
MÉXICO, A. C.·. se ha recibido documentación comprobatoria que respalda la ejecución del Proyecto Cultural 
"Bienal Internacional de Pintura México" con motivo de la cantidad correspondiente a $1,956.000.00 {un millón 
novecientos cincuenta y seis pesos 00/100 M.N.} 
Deseo conocer a través de que institución bancaria y a nombre de quien. fueron transferidos los recursos 
correspondientes al contrato de donación SC/DGA/CD/01516/17 celebrado el pasado 29 de mayo de 2017, entre 
esa Secretaría de Cultura y la persona moral denominada "BIENAL INTERNACIONAL DE PINTURA MD<ICO. A. C.· 
Deseo conocer si derivado del contrato de donación SC/DGA/CD/01516/17 por la cantidad de 
$2,000,000.00 {Dos millones de pesos 00/100 M.N.}. suscrito entre esa Secretaria de Cultura y la 
persona moral denominada "BIENAL INTERNACIONAL DE PINTURA MD<ICO, A. C.", existen 
documentales que acrediten el destino de los recursos y ejecución del proyecto denominado "Bienal 
Internacional de Pintura de México" 
Otros datos para su localización: 
Contrato de donación SC/DGA/CD/01516/17 celebrado el pasado 29 de mayo de 2017. entre esa 
Secretarfa de Cultura y la persona moral denominada "BIENAL INTERNACIONAL DE PINTURA 
MD<ICO. A c. "{Sic}. 

Al respecto, remito a Usted la siguiente respuesta dada para la Dirección General de Administración: 

• Oficio DGA/DRF/267/2024 mediante el cual, la Dirección de Recursos Financieros da res­
puesta a la solicitud de mérito. 

Asimismo, se precisa que la información proporcionada es responsabilidad de la Unidad 
Administrativa que la emite. 

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo. 

Atentamente, 

LIC. MARIA DE LOS ANGELES LEMUS RODRfGUEZ 
Enlace En Materia De Transparencia de la 
Dirección General De Administración 
C.c.e.p.- Lic. Alberto Federico Lynn- Director General de Administración.- Presente.· Para su conocimiento. 

Atiende al turno: 

MALR/dvrp 
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LIC. MARÍA DE LOS ÁNGELES LEMUS RODRÍGUEZ 
Enlace en Materia de Transparencia de la 
Dirección General de Administración 
PRESENTE 

Dirección de Recursos Financieros 

Ciudad de México a 7 de noviembre de 2024 
Oficio No. DGA / DRF/267 /2024 

Hago referencia al oficio DGA/DSAyT/668/2024 mediante el cual solicita que se atienda la solicitud 
de información 330025624000788, por la que se requiere lo sigu iente: 

"Deseo conocer si con motivo del contrato de donación SC/DGA/CD/01516/17 celebrado el pasado 29 
de mayo de 2017, entre esa Secretaría de Cultura y fa persona moral denominada "BIENAL 
INTERNACIONAL DE PINTURA MÉXICO, A. C.", se ha recibido documentación comprobatoria que 
respalda fa ejecución del Proyecto Cultural "Bienal Internacional de Pintura México" con motivo de la 
cantidad correspondiente a $1,956.000.00 (un millón novecientos cincuenta y seis pesos 00/100 M .N.). 

Deseo conocer a través de que institución bancaria y a nombre de quien, fueron transferidos los 
recursos correspondientes al contrato de donación SC/DGA/CD/01516/17 celebrado el pasado 29 de 
mayo de 2017, entre esa Secretaría de Cultura y la persona moral denominada "BIENAL 
INTERNACIONAL DE PINTURA MÉXICO, A. C." 

Deseo conocer si derivado del contrato de donación SC/DGA/CD/01S16/17 por la cantidad de 
$2,000,000.00 (Dos millones de pesos 00/100 M.N.), suscrito entre esa Secretaría de Cultura y la 
persona moral denominada "BIENAL INTERNACIONAL DE PINTURA MÉXICO, A. C.", existen 
documentales que acrediten el destino de los recursos y ejecución del proyecto denominado "Bienal 
Internacional de Pintura de México" 

Otros datos para su localización: 
Contrato de donación SC/DGA/CD/01516/17 celebrado el pasado 29 de mayo de 2017, entre esa 
Secretaría de Cultura y la persona moral denominada "BIENAL INTERNACIONAL DE PINTURA MÉXICO, 
A. C." (SIC). 

Sobre el particular, se precisa lo siguiente: 

• En la Subdirección de Rendición de Cuentas de esta Secretaría de Cultura no consta 
documentación comprobatoria que respalde la ejecución del Proyecto Cultural "Bienal 
Internacional de Pintura México". 

• Los recursos correspondientes al contrato de donación SC/DGA/CD/01516/17 ce lebrado el 
pasado 29 de mayo de 2017, entre esa Secretaría de Cultura y la persona moral denominada 
"Biena l Internacional de Pintura México, A. C.", fueron transferidos a la Cuenta de Cheques 
0499779605, con clabe interbancaria 072180004997796054, de la institución bancaria 
denominada Banco Mercantil del Norte, S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo 

Financiero Banorte, a nombre de Bienal Internacional de Pintura de México, A.C. 
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Dirección de Recursos Financieros 

Ciudad de México a 7 de noviembre de 2024 

Oficio No. DGA / DRF/ 267 / 2024 

• Se reit era que en la Subdirección de Rendición de Cuentas de esta Secretaría de Cultura, a 

esta fecha no se han recibido documentales que acrediten el destino de los recursos y 

ejecución del proyecto denominado "Bienal Internacional de Pintura de México" . 

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo. 

Atentamente, 

446·17 

C.c.e.p. María Guada lupe Moreno Saldaña, Titular de la Unidad de Adm inistración y Finanzas de la Secretaría de Cultura. - Presente.-
Para su conocimiento. 
Alberto Federico lynn, Director General de Administración. Presente. -Para su conocimiento. 

JFGR/CAZE 
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